合计 29,800 29,800 0 0

注：该委托理财为公司 2024 年 3 月 28 日召开第六届董事会第十五次会议审议通过的使用闲置自有资金进行现金管理的

事项。

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、2023 年 3 月 16 日公司召开第六届董事会第七次会议，审议通过了《关于对上海攀业氢能源科技股份有限公司追

加投资的议案》，公司出资 3,000 万元认购攀业氢能定向发行的股份 151.8219 万股，认购完成后公司将直接持有攀业氢

能 3.75%股份，即本次投资后公司通过直接和间接两种方式共持有攀业氢能 6.47%股份。详情请见《关于追加投资上海

攀业氢能源科技股份有限公司的公告》（公告编号：2023-013）。2023 年 12 月公司继续对氢能源领域进行投资，以

1,218 万元受让了上海谋盛信息咨询有限公司所持有的上海攀霄氢能科技合伙企业（有限合伙）14%合伙份额，上海攀霄

氢能科技合伙企业（有限合伙）持有上海攀业氢能源科技股份有限公司 11.46%的股权，本次投资事项的工商变更于

2024 年 1 月已完成。

2、公司 2021 年收购了位于塞尔维亚的马尔贝克斯 ONE 公司（后更名为濮耐塞尔维亚有限责任公司），2022 年下

半年公司以现金投资 500 万欧元及设备资产投资 350 万欧元对濮耐贝尔格莱德有限责任公司进行增资，增资完成后公司

持有濮耐贝尔格莱德有限责任公司 93.61%股权，MALBEX WBI DOO 持有濮耐贝尔格莱德有限责任公司 6.39%股权。为

更利于濮耐塞尔维亚有限责任公司的日常管理和经营决策，公司 2024 年 6 月与 MALBEX WBI DOO（持有濮耐塞尔维亚

有限责任公司 6.39%股权的股东）签署《股权转让合同并各方关系规定》。公司拟出资 590,317.28 欧元收购 MALBEX

WBI DOO 所持有的濮耐塞尔维亚有限责任公司剩余 6.39%股权，收购完成后公司将持有濮耐塞尔维亚 100%股权，目前

该事项在塞尔维亚的工商变更已完成。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

濮阳濮耐高温材料（集团）股份有限公司 2024 年半年度报告全文

42

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 184,874,062 18.30%   184,874,062 18.30%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 184,874,062 18.30%   184,874,062 18.30%

其中：境内法人

持股

境内自然人持股 184,874,062 18.30%   184,874,062 18.30%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 825,497,862 81.70%   6,988 6,988 825,504,850 81.70%

1、人民币普通股 825,497,862 81.70%   6,988 6,988 825,504,850 81.70%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 1,010,371,924 100.00%   6,988 6,988 1,010,378,912 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

公司 62,639.03 万元可转换公司债券于 2021 年 6 月 18 日起在深交所挂牌交易，根据《濮阳濮耐高温材料（集团）股

份有限公司公开发行可转换公司债券募集说明书》的约定“濮耐转债”自 2021 年 12 月 1 日起可转换为公司股份， 2024

年半年度转股总数为 6,988 股，影响总股本增加 6,988 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

经中国证券监督管理委员会“证监许可〔2020〕3350 号”文件核准，公司于 2021 年 5 月 26 日公开发行了 6,263,903

张可转换公司债券，每张面值 100 元，发行总额 62,639.03 万元。经深交所“深证上[2021]571 号”文同意，公司

62,639.03 万元可转换公司债券于 2021 年 6 月 18 日起在深交所挂牌交易，债券简称“濮耐转债”，债券代码“127035”。

根据相关规定和《濮阳濮耐高温材料（集团）股份有限公司公开发行可转换公司债券募集说明书》的约定，公司本次发

行的“濮耐转债”自 2021 年 12 月 1 日起可转换为公司股份。

濮阳濮耐高温材料（集团）股份有限公司 2024 年半年度报告全文

43

股份变动的过户情况

适用 □不适用

上述所涉及股份变动已在本报告期内全部实施完毕。